
 

 

UCHWAŁA NR III/12/2024 

RADY GMINY GOŚCIERADÓW 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania a także określenia szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) Rada Gminy Gościeradów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się po 

ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi są odpłatne . 

§ 3. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej, usługi opiekuńczej w formie usług sąsiedzkich i 

specjalistycznej usługi opiekuńczej z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości minimalnej stawki godzinowej określonej przez Radę 

Ministrów. 

§ 4. Wysokość odpłatności za godzinę usług  w formie usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie 

usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi uzależniona jest od dochodu osoby samotnej lub osoby w rodzinie 

i ustalana jest na zasadach określonych w poniższej tabeli odpłatności: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub osoby w rodzinie w odniesieniu do kryterium 

dochodowego wyrażony w procentach 

Wysokość odpłatności za godzinę usług 

opiekuńczych, usług opiekuńczych formie usług 

sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi dla osoby 

samotnej i osoby w rodzinie 

do 200% Nieodpłatne 

powyżej 200 % do 300% 30% minimalnej stawki godzinowej 

powyżej 300% do 400% 40% minimalnej stawki godzinowej 

powyżej 400% minimalna stawka godzinowa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 19 czerwca 2024 r.

Poz. 3309



§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby korzystającej z usług, przedstawiciela 

ustawowego, członka rodziny lub pracownika socjalnego, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Gościeradowie  może zmniejszyć odpłatność lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności ze względu 

na:  

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 

w gospodarstwie domowym korzystającą z usług, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, innej jednostce 

organizacyjnej pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej, 

3) ponoszenie stałych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie specjalnej diety, korzystanie 

z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższających 50% dochodu, 

4) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 

opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

5) realizację usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych w ramach projektów lub programów współfinansowanych ze środków unijnych lub 

pochodzących z innych źródeł. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 

w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się na czas określony. 

§ 6. 1. Zakres usług opiekuńczych przyznanych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc w utrzymaniu czystości w domu, przygotowaniu posiłków, dokonywaniu zakupów, gotowych 

posiłków, środków higienicznych, leków, przynoszenie opału i palenie w piecu; 

2) pomoc w toalecie ciała, pomoc w zmianie bielizny osobistej i pościelowej, przesłanie łóżka, zamawianie 

wizyt lekarskich; 

3) inicjowanie oraz ułatwianie kontaktu z rodziną, środowiskiem lokalnym, organizowanie wyjść z miejsca 

zamieszkania, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich uzależniony jest od 

stanu zdrowia osoby objętej usługami oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Gościeradowie . 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, 

w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

5. Usługi sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty rozliczeniowej usługi, na której osoba 

świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie wykonanie usług sąsiedzkich. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XIV/91/16 Rady Gminy Gościeradów z dnia 28 stycznia 2016 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich  pobierania 

a także określenia szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2016 r. 

poz. 722, z późn. zm.) 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gościeradów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Maciej Hubert Krzyszkowski 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3309


		2024-06-19T11:21:29+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




